

Sprawozdanie dotyczące realizacji Programu „Bon Rodzinny 3+” za 2018 rok

Program Bon Rodzinny 3+ został przyjęty Uchwałą Nr LV/692/2014 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 27 lutego 2014 roku. Adresowany jest do wszystkich rodzin wielodzietnych zamieszkałych i zameldowanych na terenie miasta Tarnobrzega, które mają na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub do ukończenia nauki w szkole lub szkole wyższej. Nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia. W rodzinie, w której wszystkie dzieci i rodzice zamieszkują pod wspólnym adresem.

W ramach Programu wydawany jest „Bon Rodzinny 3+” uprawniający do dokonywania płatności za zakup towarów lub usług oraz dokonywanie innych opłat w Podmiotach działających na terenie miasta Tarnobrzega, które przystąpią do programu.

Wnioski przyjmowane są od stycznia danego roku kalendarzowego. „Bon Rodzinny 3+” ważny jest od dnia wydania do 30 listopada danego roku kalendarzowego. Na jednego członka rodziny przysługują boni w wysokości 200 zł.

Koordynatorem Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu. Dział Świadczeń Społecznych, który jest odpowiedzialny za wydawanie wniosków, wydawanie bonów, zawieranie porozumień w zakresie oferowanych usług przez Podmioty dla uczestników Programu. Publikowanie na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie wykazu Podmiotów uczestniczących w Programie oraz rozliczanie Programu.

Liczba rodzin, które otrzymały pomoc w postaci bonów rodzinnych 3+ w 2018 roku wyniosła **442**. Zaplanowano na ten cel **460.000,00** zł. Kwota wydanych bonów wyniosła **434.600,00** zł. Kwota zrealizowanych bonów, zwróconych przez podmioty realizujące program z notami księgowymi wyniosła **432.960,00** zł. Do programu przystąpiły **5** nowe podmioty, z którymi podpisano porozumienia dotyczące współpracy. Łącznie liczba podmiotów realizujących program na koniec roku 2018 wyniosła **62**.

Sprawozdanie opracowała: Ewelina Mróz

p.o. **DYREKTORA**
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie

Liliana Lewińska

Informacja dot. Programu Tarnobrzaska Karta Seniora za 2018 rok

Program Tarnobrzaska Karta Seniora jest realizowany od 1 stycznia 2015 roku zgodnie z Uchwałą Nr LXVII/800/2014 z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie uchwalenia Programu Tarnobrzaska Karta Seniora.

Celem Programu jest aktywizacja społeczna seniorów poprzez ułatwienie im dostępu do usług: kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych świadczonych przez jednostki organizacyjne miasta Tarnobrzega, jak również stworzenie możliwości skorzystania z ulg i zniżek przy zakupie towarów lub usług oferowanych przez inne Podmioty, z którymi podpisano porozumienia. Uprawnionym do Programu jest osoba, która ukończyła 65 rok życia, zamieszkuje na terenie miasta Tarnobrzega (posiada zameldowanie na pobyt stały lub czasowy na terenie miasta Tarnobrzega).

Dokumentem poświadczającym udział Uprawnionego w Programie jest Karta wydana na wniosek Uprawnionego. Karta wydawana jest bezpłatnie na czas realizacji Programu i ważna jest z dokumentem tożsamości Uprawnionego.

Koordynatorem Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu Dział Świadczeń Społecznych, który jest odpowiedzialny za wydawanie wniosków, wydawanie kart, zawieranie porozumień w zakresie oferowanych ulg i zniżek z uczestnikami Programu, publikowanie na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie wykazu Podmiotów uczestniczących w Programie oraz rozliczanie Programu.

Prezydent Miasta Tarnobrzega podpisał porozumienie z Tarnobrzeskim Domem Kultury w zakresie którego Podmiot umożliwia z ulgą 30 % nabycie następujących towarów i usług seniorom: bilety wstępu na koncerty, teatry, bilety do kina – bilet ulgowy w wysokości ustalonej przez dystrybutora.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji podpisał porozumienie z Prezydentem Miasta Tarnobrzega w zakresie którego Podmiot umożliwia z ulgą 50 % nabycie następujących usług dla seniorów: zakup karnetu o wartości 50 zł. na basen i siłownię z ulgą 50%, bilety wstępu na basen i siłownię pozostają z nadal obowiązującą ulgą.

Podmioty niepubliczne nie mają refundowanych ulg, zniżek jakie przyznają seniorom, MOPR umieszcza ich dane na liście Podmiotów, które przystąpiły do Programu Tarnobrzaska Karta Seniora na stronie internetowej Ośrodka. Podmioty są upoważnione do rozpowszechniania informacji o w w Programie. Od 1 stycznia 2015 roku do 31.12.2018 roku wydano **1113** Tarnobrzeskich Kart Seniora dla seniorów w Tarnobrzegu. W 2018 roku wydano **103** karty. Porozumienie o współpracy od 1 stycznia 2015 roku w zakresie programu Tarnobrzaska Karta Seniora podpisano z **35** Podmiotami. Program Tarnobrzaska Karta Seniora w 2016 roku został zrealizowany na kwotę **10 387,13 zł**.

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
Elżbieta Mijniak-Krurka
Elżbieta Mijniak-Krurka